kiranya nafakah yang diberikan kepadanya.”

Menurut al-Maūṣilī sesulit apapun keadaan seorang suami

istri tidak diperbolehkan untuk mengajukan gugatan cerai dalam

12

Abdullah Ibn Mahmūd al-Maūṣilī al-Ḥanafī, Ikhtiyār Li al-Ta’lil

al-Mukhtār, (Beirut: Dārul Kutūb al-„Ilmiyah, Juz IV, 1937 M/1356 H), hlm

6.

Abdul Qodir al-Qorsyi, Al-Jawāhir al-Mudliyyah fī Ṭbaqāt al-

Hanafiyyah, Jīah: Hajar, Juz II, cet. Ke-2, 1413 H/ 1993 M, hlm. 349.

Syu‟aib al-Arna`uṭ, dalam Abdullah bin Mahmud al-Maūṣilī, al-Ikhtiyār

lita‟līl al-Mukhtār, (Beirut: Dirāsah al-„Ālamiyah, Juz I, Cet. Ke-1, 1430

H/2009 M), hlm. 5.

15.
51

M. Djamil Latif, Hukum Islam, (Bandung: Mandar Maju, 1997),

hlm. 105.
52

Ibrahim Lubis, Agama Islam Suatu Pengantar, Jakarta: Ghalia

Indonesia, 1999, hlm. 442.
53

Abdullah Ibn Mahmūd al-Maūṣilī al-Ḥanafī, Ikhtiyār Li al-Ta‟lil

al-Mukhtār, Beirut: Dārul Kutūb al-„Ilmiyah, Juz IV, 1937 M/1356 H, hlm. 6

kiranya nafkah yang diberikan kepadanya.

Pendapat al-„Imrānī dan al-Maūṣilī tentang gugatan

perceraian karena suami miskin sangatlah berbeda dan juga

5
Abdullah Ibn Mahmūd al-Maūṣilī al-Ḥanafī, Ikhtiyār Li al-Ta’lil

al-Mukhtār, (Beirut: Dārul Kutūb al-„Ilmiyah, Juz IV, 1937 M/1356 H), hlm

6.